
Standartinėsapskaitosduomenųrinkmenos 

techninėsspecifikacijosirtechniniųreikalavimų 

aprašo 

2priedas 

 

STANDARTINĖS APSKAITOS DUOMENŲ RINKMENOS TECHNINĖS SPECIFIKACIJOS 

KLASIFIKATORIAI 

ISKYRIUS 

KLASIFIKATORIUSNR.1 

 
PVMklasifikatorius 

2.4.TaxTable 

2.4.Mokesčiųklasifikatorius 

*2.4.1.TaxTableEntry 

2.4.1.Mokestis 

2.4.1.1.T

axType 

2.4.1.2.De

scription 
2.4.1.3.TaxCodeDetails 

2.4.1.1.

Mokesči

otipas 

2.4.1.2.Ap

rašymas 

2.4.1.3.Mokesčioinformacija(duomenys) 

* 

2.4.1.3.1.

TaxCode 

2.4.1.3.2.

Effective

Date 

2.4.1.3.3.Exp

irationDate 
2.4.1.3.4.Description 

2.4.1.3.5.Ta

xPercentage 
2.4.1.3.6.FlatTaxRate 

2.4.1.3

.7.Cou

ntry 

2.4.1.3.1.

Mokesčio

kodas 

2.4.1.3.2.Į

sigaliojim

odata 

2.4.1.3.3.Gal

iojimopabai

gosdata 

2.4.1.3.4.Aprašymas 2.4.1.3.5.M

okesčiotarif

as(%)
**

 

2.4.1.3.6.Fiksuotasmokesčiodydis 2.4.1.3

.7.Vals

tybė 

2.4.1.3.

6.1.Am

ount 

2.4.1.3.6.2

.Currenc

yCode 

2.4.1.3.6.3.

CurrencyA

mount 

 

2.4.1.3.

6.1.Su

ma 

2.4.1.3.6.2

.Valiutos

kodas 

2.4.1.3.6.3.

Valiutossu

ma 

* * *    * * 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM1   Šaliesteritorijojepatiektosprekėsir/arsuteiktospaslaugos(LietuvosRespublikospridėtinėsvertėsmokesčioįstatymo(toli

au-PVMĮ)19str.1dalis) 

21    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM2   Šaliesteritorijojepatiektosprekėsir/arsuteiktospaslaugos(PVMĮ19str.3dalis)  9    LT 

                                                             
**

Tarifai, galiojantys mokesčių teisės aktų nustatyta tvarka klasifikatoriaus sudarymo momentu. 



2 

 

2.4.TaxTable 

2.4.Mokesčiųklasifikatorius 

*2.4.1.TaxTableEntry 

2.4.1.Mokestis 

2.4.1.1.T

axType 

2.4.1.2.De

scription 
2.4.1.3.TaxCodeDetails 

2.4.1.1.

Mokesči

otipas 

2.4.1.2.Ap

rašymas 

2.4.1.3.Mokesčioinformacija(duomenys) 

* 

2.4.1.3.1.

TaxCode 

2.4.1.3.2.

Effective

Date 

2.4.1.3.3.Exp

irationDate 
2.4.1.3.4.Description 

2.4.1.3.5.Ta

xPercentage 
2.4.1.3.6.FlatTaxRate 

2.4.1.3

.7.Cou

ntry 

2.4.1.3.1.

Mokesčio

kodas 

2.4.1.3.2.Į

sigaliojim

odata 

2.4.1.3.3.Gal

iojimopabai

gosdata 

2.4.1.3.4.Aprašymas 2.4.1.3.5.M

okesčiotarif

as(%)
**

 

2.4.1.3.6.Fiksuotasmokesčiodydis 2.4.1.3

.7.Vals

tybė 

2.4.1.3.

6.1.Am

ount 

2.4.1.3.6.2

.Currenc

yCode 

2.4.1.3.6.3.

CurrencyA

mount 

 

2.4.1.3.

6.1.Su

ma 

2.4.1.3.6.2

.Valiutos

kodas 

2.4.1.3.6.3.

Valiutossu

ma 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM3   Šaliesteritorijojepatiektosprekėsir/arsuteiktospaslaugos(PVMĮ19str.4,5dalys) 5    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM4  2016-03-31 Atvejai,kaipirkėjasišskaitoirsumokaPVMužjamtiekiamasprekesarteikiamaspaslaugas(PVMĮ96straipsnis)  21,9,5    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM25 2016-04-

01 

 Atvejai,kaipirkėjasišskaitoirsumokaPVMužjamtiekiamasprekesarteikiamaspaslaugas(PVMĮ96straipsnis)  21    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM26 2016-04-

01 

 Atvejai,kaipirkėjasišskaitoirsumokaPVMužjamtiekiamasprekesarteikiamaspaslaugas(PVMĮ96straipsnis)  9    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM27 2016-04-

01 

 Atvejai,kaipirkėjasišskaitoirsumokaPVMužjamtiekiamasprekesarteikiamaspaslaugas(PVMĮ96straipsnis)  5    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM5   Atvejai,kaiprekiųtiekimasirpaslaugųteikimasneapmokestinamasPVM(PVMĮ20–33ir112straipsniai) -    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM6   Atvejai,kaiprekės(paslaugos)yrasuvartotosPVMmokėtojoprivatiemsporeikiamstenkinti(PVMĮ5ir8straipsniai) 21    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM7   Atvejai,kaiprekės(paslaugos)yrasuvartotosPVMmokėtojoprivatiemsporeikiamstenkinti(PVMĮ5ir8straipsniai) 9    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM8   Atvejai,kaiprekės(paslaugos)yrasuvartotosPVMmokėtojoprivatiemsporeikiamstenkinti(PVMĮ5ir8straipsniai) 5    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM28 2016-04-

01 

 Atvejai,kaiprekės(paslaugos)yrasuvartotosPVMmokėtojoprivatiemsporeikiamstenkinti(PVMĮ5ir8straipsniai) 0    LT 



3 

 

2.4.TaxTable 

2.4.Mokesčiųklasifikatorius 

*2.4.1.TaxTableEntry 

2.4.1.Mokestis 

2.4.1.1.T

axType 

2.4.1.2.De

scription 
2.4.1.3.TaxCodeDetails 

2.4.1.1.

Mokesči

otipas 

2.4.1.2.Ap

rašymas 

2.4.1.3.Mokesčioinformacija(duomenys) 

* 

2.4.1.3.1.

TaxCode 

2.4.1.3.2.

Effective

Date 

2.4.1.3.3.Exp

irationDate 
2.4.1.3.4.Description 

2.4.1.3.5.Ta

xPercentage 
2.4.1.3.6.FlatTaxRate 

2.4.1.3

.7.Cou

ntry 

2.4.1.3.1.

Mokesčio

kodas 

2.4.1.3.2.Į

sigaliojim

odata 

2.4.1.3.3.Gal

iojimopabai

gosdata 

2.4.1.3.4.Aprašymas 2.4.1.3.5.M

okesčiotarif

as(%)
**

 

2.4.1.3.6.Fiksuotasmokesčiodydis 2.4.1.3

.7.Vals

tybė 

2.4.1.3.

6.1.Am

ount 

2.4.1.3.6.2

.Currenc

yCode 

2.4.1.3.6.3.

CurrencyA

mount 

 

2.4.1.3.

6.1.Su

ma 

2.4.1.3.6.2

.Valiutos

kodas 

2.4.1.3.6.3.

Valiutossu

ma 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM29 2016-04-

01 

 Atvejai,kaiprekės(paslaugos)yrasuvartotosPVMmokėtojoprivatiemsporeikiamstenkinti(PVMĮ5ir8straipsniai) -    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM9   PVMmokėtojoilgalaikiomaterialiojoturtopasigaminimasirnuosavybėsteisepriklausančioarnepriklausančiopastato(st

atinio)esminispagerinimas(PVMĮ6straipsnis) 

21    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM30 2016-04-

01 

 PVMmokėtojoilgalaikiomaterialiojoturtopasigaminimasirnuosavybėsteisepriklausančioarnepriklausančiopastato(st

atinio)esminispagerinimas(PVMĮ6straipsnis) 

9    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM31 2016-04-

01 

 PVMmokėtojoilgalaikiomaterialiojoturtopasigaminimasirnuosavybėsteisepriklausančioarnepriklausančiopastato(st

atinio)esminispagerinimas(PVMĮ6straipsnis) 

5    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM10  2016-03-31 Atvejai,kaisandoriaiapmokestinami,taikantspecialiąapmokestinimoschemą(maržą)(PVMĮ101–105,106–

110straipsniai) 

21, 9, 5,0    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM32 2016-04-

01 

 Atvejai,kaisandoriamstaikomaspecialiapmokestinimoschema(marža)(PVMĮII,IIIskirsniai)  21    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM33 2016-04-

01 

 Atvejai,kaisandoriamstaikomaspecialiapmokestinimoschema(marža)(PVMĮII,IIIskirsniai)  0    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM12   Prekiųeksportas(PVMĮ41straipsnis) 0    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM13   ESPVMmokėtojamspatiektosprekės(PVMĮ49str..1,4dalys) 0    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM14   Kitisandoriai(PVMĮ42,43,44,45,46,47,48,49str.2ir3dalys,51,52,53str.1,5,6,10dalys)  0    LT 



4 

 

2.4.TaxTable 

2.4.Mokesčiųklasifikatorius 

*2.4.1.TaxTableEntry 

2.4.1.Mokestis 

2.4.1.1.T

axType 

2.4.1.2.De

scription 
2.4.1.3.TaxCodeDetails 

2.4.1.1.

Mokesči

otipas 

2.4.1.2.Ap

rašymas 

2.4.1.3.Mokesčioinformacija(duomenys) 

* 

2.4.1.3.1.

TaxCode 

2.4.1.3.2.

Effective

Date 

2.4.1.3.3.Exp

irationDate 
2.4.1.3.4.Description 

2.4.1.3.5.Ta

xPercentage 
2.4.1.3.6.FlatTaxRate 

2.4.1.3

.7.Cou

ntry 

2.4.1.3.1.

Mokesčio

kodas 

2.4.1.3.2.Į

sigaliojim

odata 

2.4.1.3.3.Gal

iojimopabai

gosdata 

2.4.1.3.4.Aprašymas 2.4.1.3.5.M

okesčiotarif

as(%)
**

 

2.4.1.3.6.Fiksuotasmokesčiodydis 2.4.1.3

.7.Vals

tybė 

2.4.1.3.

6.1.Am

ount 

2.4.1.3.6.2

.Currenc

yCode 

2.4.1.3.6.3.

CurrencyA

mount 

 

2.4.1.3.

6.1.Su

ma 

2.4.1.3.6.2

.Valiutos

kodas 

2.4.1.3.6.3.

Valiutossu

ma 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM15   UžLietuvosribųpatiektosprekėsir/arsuteiktospaslaugos(atvejai,kaiPVMneskaičiuojamas,nesprekiųtiekimasir/arpasla

ugųteikimaslaikomasįvykusiuužLietuvosribųiryranePVMobjektasLietuvoje,betPVMatskaitagalimapagalPVMĮ58st

r.1dalies2punktonuostatas) 

-    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM34 2016-04-

01 

 UžLietuvosribųpatiektosprekėsir/arsuteiktospaslaugos(atvejai,kaiPVMneskaičiuojamas,nesprekiųtiekimasir/arpasla

ugųteikimaslaikomasįvykusiuužLietuvosribųiryranePVMobjektasLietuvoje,oPVMatskaitaatsižvelgiantįPVMĮ58str

.nuostatasnegalima) 

-    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM16   Atvejai,kaiiškitųvalstybiųnariųprekiųįsigijimaslaikomasįvykusiušaliesteritorijoje(PVMĮ41ir122straipsniai) 21    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM17   Atvejai,kaiiškitųvalstybiųnariųprekiųįsigijimaslaikomasįvykusiušaliesteritorijoje(PVMĮ41ir122straipsniai) 9    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM18   Atvejai,kaiiškitųvalstybiųnariųprekiųįsigijimaslaikomasįvykusiušaliesteritorijoje(PVMĮ41ir122straipsniai) 5    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM35 2016-04-

01 

 Atvejai,kaiiškitųvalstybiųnariųprekiųįsigijimaslaikomasįvykusiušaliesteritorijoje(PVMĮ41ir122straipsniai) 0    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM36 2016-04-

01 

 Atvejai,kaiiškitųvalstybiųnariųprekiųįsigijimaslaikomasįvykusiušaliesteritorijoje(PVMĮ41ir122straipsniai) -    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM19   Atvejai,kaiLietuvosRespublikosPVMmokėtojo,trikampėjeprekybojeesančiotarpininkaujančiašalimi(antrasisasmuo)

,išvienosvalstybėsnarėsPVMmokėtojoįsigytosprekėsiškartobuvonugabentosįkitąvalstybęnarę,kuriojepatiektostoskit

osvalstybėsnarėsPVMmokėtojui(PVMĮ122straipsnio3dalis) 

-    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM20   Išužsieniovalstybių(išskyrusišESPVMmokėtojų)įsigytospaslaugos,kuriųpardavimoPVMapskaičiuojapirkėjas(PVM

Į95str.2dalis) 

21    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM37 2016-04-

01 

 Išužsieniovalstybių(išskyrusišESPVMmokėtojų)įsigytospaslaugos,kuriųpardavimoPVMapskaičiuojapirkėjas(PVM

Į95str.2dalis) 

5    LT 



5 

 

2.4.TaxTable 

2.4.Mokesčiųklasifikatorius 

*2.4.1.TaxTableEntry 

2.4.1.Mokestis 

2.4.1.1.T

axType 

2.4.1.2.De

scription 
2.4.1.3.TaxCodeDetails 

2.4.1.1.

Mokesči

otipas 

2.4.1.2.Ap

rašymas 

2.4.1.3.Mokesčioinformacija(duomenys) 

* 

2.4.1.3.1.

TaxCode 

2.4.1.3.2.

Effective

Date 

2.4.1.3.3.Exp

irationDate 
2.4.1.3.4.Description 

2.4.1.3.5.Ta

xPercentage 
2.4.1.3.6.FlatTaxRate 

2.4.1.3

.7.Cou

ntry 

2.4.1.3.1.

Mokesčio

kodas 

2.4.1.3.2.Į

sigaliojim

odata 

2.4.1.3.3.Gal

iojimopabai

gosdata 

2.4.1.3.4.Aprašymas 2.4.1.3.5.M

okesčiotarif

as(%)
**

 

2.4.1.3.6.Fiksuotasmokesčiodydis 2.4.1.3

.7.Vals

tybė 

2.4.1.3.

6.1.Am

ount 

2.4.1.3.6.2

.Currenc

yCode 

2.4.1.3.6.3.

CurrencyA

mount 

 

2.4.1.3.

6.1.Su

ma 

2.4.1.3.6.2

.Valiutos

kodas 

2.4.1.3.6.3.

Valiutossu

ma 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM38 2016-04-

01 

 Išužsieniovalstybių(išskyrusišESPVMmokėtojų)įsigytospaslaugos,kuriųpardavimoPVMpirkėjasneskaičiuoja(PVM

Į95str.1dalies3punktas) 

0    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM39 2016-04-

01 

 Išužsieniovalstybių(išskyrusišESPVMmokėtojų)įsigytospaslaugos,kuriųpardavimoPVMpirkėjasneapskaičiuoja(PV

MĮ95str.1dalies2punktas) 

-    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM21   IšESPVMmokėtojųįsigytospaslaugos,kuriųpardavimoPVMapskaičiuojapirkėjas(PVMĮ95str.2dalis)  21    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM40 2016-04-

01 

 IšESPVMmokėtojųįsigytospaslaugos,kuriųpardavimoPVMapskaičiuojapirkėjas(PVMĮ95str.2dalis)  5    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM41 2016-04-

01 

 IšESPVMmokėtojųįsigytospaslaugos,kuriųpardavimoPVMpirkėjasneapskaičiuoja(PVMĮ95str.1dalies3punktas)  0    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM42 2016-04-

01 

 IšESPVMmokėtojųįsigytospaslaugos,kuriųpardavimoPVMpirkėjasneapskaičiuoja(PVMĮ95str.1dalies2punktas)  -    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM22  2016-03-31 Atvejai,kaiužšaliesteritorijojeneįsikūrusioužsienioapmokestinamojoasmensšaliesteritorijojetiekiamasprekesir/arteik

iamaspaslaugas(išskyrusPVM18,PVM19atvejus)PVMapskaičiuojairsumokapirkėjas(PVMĮ95str.3,4ir5dalys)  

21, 9, 5    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM43 2016-04-

01 

 Atvejai,kaiužšaliesteritorijojeneįsikūrusioužsienioapmokestinamojoasmensšaliesteritorijojetiekiamasprekesir/arteik

iamaspaslaugasPVMapskaičiuojairsumokapirkėjas(PVMĮ95str.3,4ir5dalys)  

21    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM44 2016-04-

01 

 Atvejai,kaiužšaliesteritorijojeneįsikūrusioužsienioapmokestinamojoasmensšaliesteritorijojetiekiamasprekesir/arteik

iamaspaslaugasPVMapskaičiuojairsumokapirkėjas(PVMĮ95str.3,4ir5dalys)  

9    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM45 2016-04-

01 

 Atvejai,kaiužšaliesteritorijojeneįsikūrusioužsienioapmokestinamojoasmensšaliesteritorijojetiekiamasprekesir/arteik

iamaspaslaugasPVMapskaičiuojairsumokapirkėjas(PVMĮ95str.3,4ir5dalys)  

5    LT 



6 

 

2.4.TaxTable 

2.4.Mokesčiųklasifikatorius 

*2.4.1.TaxTableEntry 

2.4.1.Mokestis 

2.4.1.1.T

axType 

2.4.1.2.De

scription 
2.4.1.3.TaxCodeDetails 

2.4.1.1.

Mokesči

otipas 

2.4.1.2.Ap

rašymas 

2.4.1.3.Mokesčioinformacija(duomenys) 

* 

2.4.1.3.1.

TaxCode 

2.4.1.3.2.

Effective

Date 

2.4.1.3.3.Exp

irationDate 
2.4.1.3.4.Description 

2.4.1.3.5.Ta

xPercentage 
2.4.1.3.6.FlatTaxRate 

2.4.1.3

.7.Cou

ntry 

2.4.1.3.1.

Mokesčio

kodas 

2.4.1.3.2.Į

sigaliojim

odata 

2.4.1.3.3.Gal

iojimopabai

gosdata 

2.4.1.3.4.Aprašymas 2.4.1.3.5.M

okesčiotarif

as(%)
**

 

2.4.1.3.6.Fiksuotasmokesčiodydis 2.4.1.3

.7.Vals

tybė 

2.4.1.3.

6.1.Am

ount 

2.4.1.3.6.2

.Currenc

yCode 

2.4.1.3.6.3.

CurrencyA

mount 

 

2.4.1.3.

6.1.Su

ma 

2.4.1.3.6.2

.Valiutos

kodas 

2.4.1.3.6.3.

Valiutossu

ma 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM46 2016-04-

01 

 Atvejai,kaiužšaliesteritorijojeneįsikūrusioužsienioapmokestinamojoasmensšaliesteritorijojetiekiamasprekesir/arteik

iamaskitaspaslaugasPVMpirkėjasneapskaičiuoja(PVMĮ95str.3,4ir5dalys)  

0    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM47 2016-04-

01 

 Atvejai,kaiužšaliesteritorijojeneįsikūrusioužsienioapmokestinamojoasmensšaliesteritorijojetiekiamasprekesir/arteik

iamaskitaspaslaugasPVMapskaičiuojairsumokapirkėjas(PVMĮ95str.3,4ir5dalys)  

-    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM23   ApskaičiuotasimportoPVM 21, 9, 5    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM24   ImportoPVM,kurioįskaitymąkontroliuojaVMI 21, 9, 5    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM48 2016-04-

01 

 UžLietuvosribųįsigytosprekėsir/arpaslaugos(įskaitantatvejus,kaiapskaičiuotasužsieniošaliesPVMiratvejus,kaiprekė

simportuojamosvidausvartojimui))(atvejai,kaiprekiųir/arpaslaugųįsigijimaslaikomasįvykusiuužLietuvosribųirparda

vimoPVMLietuvojeneskaičiuojamas,nesįsigijimas-nePVMobjektasLietuvoje), 

-    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM49 2016-04-

01 

 Atvejai,kaižemėsūkioprodukcijairpaslaugosįsigytosišūkininkų,kuriemstaikomakompensacinioPVMtarifoschema 6    LT 

PVM Pridėtinės

vertėsmok

estis 

PVM100 2016-04-

01 

 Kitiatvejai     LT 

 

  



7 

 

II SKYRIUS 

KLASIFIKATORIUS NR. 2 
 

Pelno mokesčio klasifikatorius 

2.4. TaxTable 

2.4. Mokesčių klasifikatorius 

* 2.4.1. TaxTableEntry 

2.4.1. Mokestis 

2.4.1.1. 

TaxType 
2.4.1.2. Description 2.4.1.3. TaxCodeDetails 

2.4.1.1. 

Mokesčio 

tipas  

2.4.1.2. Aprašymas 2.4.1.3. Mokesčio informacija (duomenys) 

* 

2.4.1.3.1. 

TaxCode 

2.4.1.3.2. 

EffectiveDate 

2.4.1.3.3. 

ExpirationDate 
2.4.1.3.4. Description 

2.4.1.3.5. 

TaxPercentage 
2.4.1.3.6. FlatTaxRate 

2.4.1.3.7. 

Country 

2.4.1.3.1. 

Mokesčio 

kodas  

2.4.1.3.2. 

Įsigaliojimo 

data 

2.4.1.3.3. 

Galiojimo 

pabaigos data 

2.4.1.3.4. Aprašymas 2.4.1.3.5. 

Mokesčio 

tarifas (%)
**

 

2.4.1.3.6. Fiksuotas mokesčio dydis  2.4.1.3.7. 

Valstybė 

2.4.1.3.6.1. 

Amount 

2.4.1.3.6.2. 

CurrencyCode 

2.4.1.3.6.3. 

CurrencyAmount 

 

2.4.1.3.6.1. 

Suma 

2.4.1.3.6.2. 

Valiutos kodas 

2.4.1.3.6.3. 

Valiutos suma 

* * *    * * 

PM Pelno mokestis  PM1     15 proc. PM tarifas (Lietuvos Respublikos pelno 

mokesčio įstatymo (toliau - PMĮ) 5 str. 1 dalies 1 punktas) 

15       LT 

PM Pelno mokestis  PM2     0 proc. PM tarifas (PMĮ 5 str. 1 dalies 2 punktas)  0       LT 

PM Pelno mokestis  PM3     10 proc. PM tarifas (PMĮ 5 str. 1 dalies 2 punktas) 10       LT 

PM Pelno mokestis  PM4     15 proc. PM tarifas (PMĮ 5 str. 1 dalies 2 punktas) 15       LT 

PM Pelno mokestis  PM5     15 proc. PM tarifas (PMĮ 5 str. 1 dalies 3 punktas) 15       LT 

PM Pelno mokestis  PM6     15 proc. PM tarifas (PMĮ 5 str. 1 dalies 4 punktas) 15       LT 

PM Pelno mokestis  PM7     5 proc. PM tarifas (PMĮ 5 str. 2 dalis). 5       LT 

PM Pelno mokestis  PM8     0 proc. PM tarifas (PMĮ 5 str. 4 dalis) 0       LT 

PM Pelno mokestis  PM9     15 proc. PM tarifas (PMĮ 5 str. 4 dalis) 15       LT 

PM Pelno mokestis  PM10     0 proc. PM tarifas (PMĮ 5 str. 5 dalis) 0       LT 

PM Pelno mokestis  PM11     5 proc. PM tarifas (PMĮ 5 str. 6 dalis). 5       LT 

PM Pelno mokestis  PM12     0 proc. PM tarifas (PMĮ 58 str. 16 dalies 2 punktas)  0       LT 

PM Pelno mokestis  PM13     50 proc.  sumažintas 5 proc. PM tarifas (PMĮ 58 str. 16 

dalies 2 punktas) 

2,5       LT 

PM Pelno mokestis  PM14     50 proc.  sumažintas 15 proc. PM tarifas (PMĮ 58 str. 16 

dalies 2 punktas) 

7,5       LT 

PM Pelno mokestis  PM15     „Tonažo mokestis“ (PMĮ 38(1) str.) -       LT 

PM Pelno mokestis  PM100     Kiti atvejai         LT 

 

  

                                                             
**

Tarifai, galiojantys mokesčių teisės aktų nustatyta tvarka klasifikatoriaus sudarymo momentu. 



8 

 

III SKYRIUS 

KLASIFIKATORIUS NR. 3 
 

Analitinės apskaitos „Pelnas“ klasifikatorius 

2.6. 

AnalysisTypeTable 

Analitinės apskaitos klasifikatorius 

2.6.1. 2.6.1.1. 2.6.1.2. 2.6.1.3. 2.6.1.4. 

* * * * * 

AnalysisTypeTableEntry AnalysisType AnalysisTypeDescription AnalysisID AnalysisIDDescription 

klasifikatoriaus įrašas Analizės tipas Analizės tipo aprašymas Analizės Nr. Analizės numerio aprašymas 

1. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas 

1.1. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-1 Apmokestinamosios pajamos 

1.2. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-2 Leidžiami atskaitymai 

1.3. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-3 Ribojamų dydžių leidžiami atskaitymai 

1.4. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-4 Neleidžiami atskaitymai 

1.5. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-5 Pajamų (pelno) padidinimas PMĮ nustatytais atvejais 

1.6. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-6 Neapmokestinamosios pajamos 

1.7. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-7 Pajamos, kurios į pelno mokesčio bazę (pajamas) neįtraukiamos 

1.8. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-8 

Sąnaudos dėl skirtingo jų pripažinimo pagal PMĮ nuostatas ir finansinėje apskaitoje, mažinančios pelną 

(didinančios nuostolius)  

1.9. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-9 Pozityviosios pajamos 

1.10. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-10 VP ir išvestinių finansinių priemonių perleidimo rezultatas 

1.11. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-11 Veiklos rezultatas 

1.12. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-12 Atskaitoma suteikta parama 

1.13. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-13 Atskaitomi iš veiklos pelno praėjusių mokestinių laikotarpių veiklos nuostoliai 

1.14. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-14 

Atskaitomi  iš VP ir išvestinių finansinių priemonių perleidimo pelno  praėjusių mokestinių laikotarpių 

VP ir išvestinių finansinių priemonių perleidimo ir / arba veiklos nuostoliai 

1.15. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-15 Apmokestinamojo pelno sumažinimas dėl vykdomo investicinio projekto  

1.16. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-16 

Apmokestinamojo pelno sumažinimas iš kitų grupės vienetų perimta VP ir IFP nuostolių suma pagal 

PMĮ 56-1 str. 

1.17. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-17 

Apmokestinamojo pelno sumažinimas iš kitų grupės vienetų perimta veiklos nuostolių suma pagal PMĮ 

56-1 str. 

1.18. APA Apmokestinamojo pelno apskaičiavimas APA-18 Apmokestinamojo pelno sumažinimo suma dėl kitų PMĮ nuostatų  

 

  



9 

 

IV SKYRIUS 

SĄSKAITŲ KLASIFIKATORIUS NR. 1 
 

Didžiosios knygos sąskaitų klasifikatorius 

Elemento 

indeksas 
2.1.1.3. Sąskaitos kodas/ AccountTableID 2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas/AccountTableDescription 

1. 1 ILGALAIKIS TURTAS 

1.1. 11 Nematerialusis turtas 

1.1.1. 111 Plėtros darbai 

1.1.1.1. 1110 Plėtros darbų atlikimo savikaina 

1.1.1.2. 1118 Plėtros darbų vertės amortizacija (-) 

1.1.1.3. 1119 Plėtros darbų vertės sumažėjimas (-) 

1.1.2. 112 Prestižas 

1.1.2.1. 1120 Prestižo įsigijimo savikaina 

1.1.2.2. 1128 Prestižo vertės amortizacija (-) 

1.1.2.3. 1129 Prestižo vertės sumažėjimas (-) 

1.1.3. 113 Programinė įranga 

1.1.3.1. 1130 Programinės įrangos įsigijimo savikaina 

1.1.3.2. 1138 Programinės įrangos vertės amortizacija (-) 

1.1.3.3. 1139 Programinės įrangos vertės sumažėjimas (-) 

1.1.4. 114 Koncesijos, patentai, licencijos, prekių ženklai ir panašios teisės 

1.1.4.1.         

1.1.4.2.         

1.1.4.3.         

1.1.4.1. 1140 Koncesijų, patentų, licencijų, prekių ženklų ir panašių teisių įsigijimo savikaina  

1.1.4.2. 1148 Koncesijų, patentų, licencijų, prekių ženklų ir panašių teisių vertės amortizacija (-) 

1.1.4.3. 1149 Koncesijų, patentų, licencijų, prekių ženklų ir panašių teisių vertės sumažėjimas (-) 

1.1.5. 115 Kitas nematerialusis turtas 

1.1.5.1. 1150 Kito nematerialaus turto įsigijimo savikaina 

1.1.5.2. 1158 Kito nematerialaus turto vertės amortizacija (-) 

1.1.5.3. 1159 Kito nematerialaus turto vertės sumažėjimas (-) 

1.1.6. 116 Sumokėti avansai už nematerialųjį turtą 

1.2. 12 Materialusis turtas 

1.2.1. 120 Žemė 

1.2.1.1. 1200 Žemės įsigijimo savikaina 

1.2.1.2. 1201 Žemės vertės pokytis dėl perkainavimo 

1.2.1.3. 1209 Žemės vertės sumažėjimas (-) 

1.2.2. 121 Pastatai ir statiniai 

1.2.2.1. 1210 Pastatų ir statinių įsigijimo savikaina 

1.2.2.2. 1211 Pastatų ir statinių vertės pokytis dėl perkainojimo 

1.2.2.3. 1212 Ruošiami naudoti pastatai ir statiniai 

1.2.2.4. 1217 Pastatų ir statinių įsigijimo savikainos nusidėvėjimas (-) 

1.2.2.5. 1218 Pastatų ir statinių vertės pokyčio dėl perkainojimo nusidėvėjimas (-) 

1.2.2.6. 1219 Pastatų ir statinių vertės sumažėjimas (-) 

1.2.3. 122 Mašinos ir įranga 

1.2.3.1. 1220 Mašinų ir įrangos įsigijimo savikaina 

1.2.3.2. 1221 Mašinų ir įrangos vertėspokytis dėl perkainavimo 



10 

 

Elemento 

indeksas 
2.1.1.3. Sąskaitos kodas/ AccountTableID 2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas/AccountTableDescription 

1.2.3.3. 1222 Ruošiamos naudoti mašinos ir įranga 

1.2.3.4. 1227 Mašinų ir įrangos įsigijimo savikainos nusidėvėjimas (−) 

1.2.3.5. 1228 Mašinų ir įrangos vertės pokyčio dėl perkainojimo nusidėvėjimas (−) 

1.2.3.6. 1229 Mašinų ir įrangos vertės sumažėjimas (−) 

1.2.4. 123 Transporto priemonės 

1.2.4.1. 1230 Transporto priemonių įsigijimo savikaina 

1.2.4.2. 1231 Transporto priemonių vertės pokytis dėl perkainojimo 

1.2.4.3. 1232 Ruošiamos naudoti transporto priemonės 

1.2.4.4. 1237 Transporto priemonių įsigijimo savikainos nusidėvėjimas (−) 

1.2.4.5. 1238 Transporto priemonių vertės pokyčio dėl perkainojimo nusidėvėjimas (−)  

1.2.4.6. 1239 Transporto priemonių vertės sumažėjimas (−) 

1.2.5. 124 Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai 

1.2.5.1 1240 Kitų įrenginių, prietaisų ir įrankių įsigijimo savikaina 

1.2.5.2 1241 Kitų įrenginių, prietaisų ir įrankių vertės pokytis dėl perkainojimo 

1.2.5.3 1242 Ruošiami naudoti kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai 

1.2.5.4 1247 Kitų įrenginių, prietaisų ir įrankių įsigijimo savikainos nusidėvėjimas (−) 

1.2.5.5 1248 Kitų įrenginių, prietaisų ir įrankių vertės pokyčio dėl perkainojimo nusidėvėjimas (−)  

1.2.5.6 1249 Kitų įrenginių, prietaisų ir įrankių vertės sumažėjimas (−) 

1.2.6. 125 Investicinis turtas 

1.2.6.1 1250 Žemė, kaip investicinis turtas 

1.2.6.1.1. 

  

12500 Žemės, kaip investicinio turto, įsigijimo savikaina 

1.2.6.1.2. 12503 Žemės, kaip investicinio turto, tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

1.2.6.1.3. 12509 Žemės, kaip investicinio turto, vertės sumažėjimas (−) 

1.2.6.2. 1251 Pastatai, kaip investicinis turtas 

1.2.6.2.1. 

  

12510 Pastatų, kaip investicinio turto, įsigijimo savikaina 

1.2.6.2.2. 12513 Pastatų, kaip investicinio turto, tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

1.2.6.2.3. 12517 Pastatų, kaip investicinio turto, įsigijimo savikainos nusidėvėjimas (−) 

1.2.6.2.4. 12519 Pastatų, kaip investicinio turto, vertės sumažėjimas (−) 

1.2.7. 126 Sumokėti avansai ir vykdomi materialiojo turto statybos (gamybos) darbai  

1.2.7.1. 1260 Sumokėti avansai už ilgalaikį materialųjį turtą 

1.2.7.2. 1261 Vykdomi materialiojo turto statybos (gamybos) darbai  

1.2.7.2.1. 

  

12610 Statomas (gaminamas) ar rekonstruojamas ilgalaikis materialusis turtas 

1.2.7.2.2. 12611 Statomo (gaminamo) ar rekonstruojamo ilgalaikio materialiojo turto vertės pokytis dėl perkainojimo 

1.2.7.2.3. 12619 Statomo ar rekonstruojamo ilgalaikio materialiojo turto vertės sumažėjimas (−) 

1.2.8. 127 Turtas, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė 

1.2.8.1. 1270 Turto, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, įsigijimo savikaina 

1.2.8.2. 1271 Turto, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, vertės pokytis dėl perkainojimo 

1.2.8.3. 1272 Ruošiamas naudoti turtas, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė 

1.2.8.4. 1277 Turto, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, įsigijimo savikainos nusidėvėjimas (−) 

1.2.8.5. 
1278 

Turto, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, vertės pokyčio dėl perkainojimo 

nusidėvėjimas (−) 

1.2.8.6. 1279 Turto, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, vertės sumažėjimas (−)  

1.2.9. 128 Centralizuotai valdomas valstybės turtas 

1.2.9.1. 1280 Centralizuotai valdomo valstybės turto įsigijimo savikaina 

1.2.9.2. 1281 Centralizuotai valdomo valstybės turto vertės pokytis dėl perkainojimo 

1.2.9.3. 1282 Ruošiamas naudoti centralizuotai valdomas valstybės turtas 

1.2.9.4. 1287 Centralizuotai valdomo valstybės turto įsigijimo savikainos nusidėvėjimas (−) 



11 

 

Elemento 

indeksas 
2.1.1.3. Sąskaitos kodas/ AccountTableID 2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas/AccountTableDescription 

1.2.9.5. 1288 Centralizuotai valdomo valstybės turto vertės pokyčio dėl perkainojimo nusidėvėjimas (−) 

1.2.9.6. 1289 Centralizuotai valdomo valstybės turto vertės sumažėjimas (−) 

1.3. 16 Finansinis turtas 

1.3.1. 160 Įmonių grupės įmonių akcijos 

1.3.1.1 1600 Patronuojančiosios įmonės akcijų vertė 

1.3.1.1.1. 
  

16000 Patronuojančiosios įmonės akcijų įsigijimo savikaina 

1.3.1.1.2. 16009 Patronuojančiosios įmonės akcijų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.1.2. 1601 Patronuojamųjų įmonių akcijų vertė 

1.3.1.2.1. 
  

16010 Patronuojamųjų įmonių akcijų įsigijimo savikaina 

1.3.1.2.2. 16019 Patronuojamųjų įmonių akcijų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.2. 161 Paskolos įmonių grupės įmonėms 

1.3.2.1. 1610 Paskolos patronuojančiajai įmonei 

1.3.2.1.1. 
  

16100 Patronuojančiajai įmonei suteiktų paskolų vertė 

1.3.2.1.2. 16109 Patronuojančiajai įmonei suteiktų paskolų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.2.2. 1611 Paskolos patronuojamosioms įmonėms 

1.3.2.2.1. 
  

16110 Patronuojamosioms įmonėms suteiktų paskolų vertė 

1.3.2.2.2. 16119 Patronuojamosioms įmonėms suteiktų paskolų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.3. 162 Iš įmonių grupės įmonių gautinos sumos 

1.3.3.1. 1620 Iš patronuojančiosios įmonės gautinos sumos 

1.3.3.1.1. 
  

16200 Iš patronuojančiosios įmonės gautinų sumų vertė 

1.3.3.1.2. 16209 Iš patronuojančiosios įmonės gautinų sumų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.3.2. 1621 Iš patronuojamųjų įmonių gautinos sumos 

1.3.3.2.1. 
  

16210 Iš patronuojamųjų įmonių gautinos sumos 

1.3.3.2.2. 16219 Iš patronuojamųjų įmonių gautinų sumų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.4. 163 Asocijuotųjų įmonių akcijos 

1.3.4.1. 1630 Asocijuotųjų įmonių akcijų įsigijimo savikaina 

1.3.4.2. 1639 Asocijuotųjų įmonių akcijų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.5. 164 Paskolos asocijuotosioms įmonėms 

1.3.5.1. 1640 Asocijuotosioms įmonėms suteiktų paskolų vertė 

1.3.5.2. 1649 Asocijuotosioms įmonėms suteiktų paskolų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.6. 165 Iš asocijuotųjų įmonių gautinos sumos 

1.3.6.1. 1650 Iš asocijuotųjų įmonių gautinų sumų vertė 

1.3.6.2. 1651 Iš asocijuotųjų įmonių gautinų sumų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.7. 166 Ilgalaikės investicijos 

1.3.7.1. 1660 Kitų įmonių nuosavybės vertybiniai popieriai 

1.3.7.1.1. 

  

16600 Kitų įmonių nuosavybės vertybinių popierių įsigijimo savikaina  

1.3.7.1.2. 16601 Kitų įmonių nuosavybės vertybinių popierių tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

1.3.7.1.3. 16609 Kitų įmonių nuosavybės vertybinių popierių vertės sumažėjimas (−) 

1.3.7.2. 1661 Ne nuosavybės vertybiniai popieriai 

1.3.7.2.1. 

  

16610 Iki išpirkimo laikomi ne nuosavybės vertybiniai popieriai 

1.3.7.2.1.1. 

  

166100 Iki išpirkimo laikomų ne nuosavybės vertybinių popierių įsigijimo savikaina  

1.3.7.2.1.2. 166101 Iki išpirkimo laikomų ne nuosavybės vertybinių popierių amortizuotos savikainos pokytis (+ / −) 

1.3.7.2.1.3. 166109 Iki išpirkimo laikomų ne nuosavybės vertybinių popierių vertės sumažėjimas (−)  

1.3.7.2.2. 

  

16611 Kiti ne nuosavybės vertybiniai popieriai 

1.3.7.2.2.1. 

  

166110 Kitų ne nuosavybės vertybinių popierių įsigijimo savikaina 

1.3.7.2.2.2. 166111 Kitų ne nuosavybės vertybinių popierių tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

1.3.7.2.2.3. 166119 Kitų ne nuosavybės vertybinių popierių vertės sumažėjimas (−) 



12 

 

Elemento 

indeksas 
2.1.1.3. Sąskaitos kodas/ AccountTableID 2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas/AccountTableDescription 

1.3.7.3. 1664 Kiti vertybiniai popieriai 

1.3.7.3.1. 

  

16640 Kitų vertybinių popierių įsigijimo savikaina 

1.3.7.3.2. 16641 Kitų vertybinių popierių tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

1.3.7.3.3. 16449 Kitų vertybinių popierių vertės sumažėjimas (−) 

1.3.7.4. 1665 Terminuotieji indėliai 

1.3.8. 167 Po vienų metų gautinos sumos 

1.3.8.1. 1670 Po vienų metų gautinos pirkėjų skolos 

1.3.8.1.1. 
  

16700 Gautinų pirkėjų skolų vertė 

1.3.8.1.2. 16709 Gautinų pirkėjų skolų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.8.2. 1671 Suteiktos paskolos 

1.3.8.2.1. 
  

16710 Suteiktų paskolų vertė 

1.3.8.2.2. 16719 Suteiktų paskolų sumų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.8.3. 1672 Po vienų metų gautinos lizingo (finansinės nuomos) sumos 

1.3.8.4. 1674 Kitos po vienų metų gautinos sumos 

1.3.8.4.1. 
  

16740 Gautinų sumų vertė 

1.3.8.4.2. 16749 Gautinų sumų vertės sumažėjimas (−) 

1.3.9. 168 Kitas finansinis turtas 

1.3.9.1. 1680 Sumokėti avansai už finansinį turtą 

1.3.9.2. 1681 Iš išvestinių finansinių priemonių atsiradęs finansinis turtas 

1.3.9.3. 1682 Kitas ilgalaikis finansinis turtas 

1.3.9.3.1. 

  

16820 Kito ilgalaikio finansinio turto įsigijimo savikaina 

1.3.9.3.2. 16821 Kito ilgalaikio finansinio turto tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

1.3.9.3.3. 16829 Kito ilgalaikio finansinio turto vertės sumažėjimas (−) 

1.4. 17 Kitas ilgalaikis turtas 

1.4.1. 171 Atidėtojo pelno mokesčio turtas 

1.4.2. 172 Biologinis turtas 

1.4.2.1 1720 Daugiamečiai sodiniai 

1.4.2.1.1. 

  

17200 Daugiamečių sodinių įsigijimo savikaina 

1.4.2.1.2. 17201 Daugiamečių sodinių tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

1.4.2.1.3. 17209 Daugiamečių sodinių vertės sumažėjimas ( −) 

1.4.2.2. 1725 Gyvuliai ir kiti gyvūnai 

1.4.2.2.1. 

  

17250 Produktyvieji ir darbiniai gyvuliai 

1.4.2.2.1.1. 

  

172500 Produktyviųjų ir darbinių gyvulių įsigijimo savikaina 

1.4.2.2.1.2. 172501 Produktyviųjų ir darbinių gyvulių tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

1.4.2.2.1.3. 172509 Produktyviųjų ir darbinių gyvulių vertės sumažėjimas (−) 

1.4.2.2.2. 17251 Auginami ir penimi gyvuliai ir kiti gyvūnai 

1.4.2.2.2.1. 

  

172510 Auginamų ir penimų gyvulių ir kitų gyvūnų įsigijimo savikaina 

1.4.2.2.2.2. 172511 Auginamų ir penimų gyvulių ir kitų gyvūnų tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

1.4.2.2.2.3. 172519 Auginamų ir penimų gyvulių ir kitų gyvūnų vertės sumažėjimas (−) 

1.4.3. 173 Kitas turtas 

1.4.3.1. 1730 Kito turto įsigijimo savikaina 

1.4.3.2. 1731 Kito turto tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

1.4.3.3. 1739 Kito turto vertės sumažėjimas (−) 

2. 2 TRUMPALAIKIS TURTAS 

2.1. 20 Atsargos 

2.1.1. 201 Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės 

2.1.1.1. 2010 Žaliavų, medžiagų ir komplektavimo detalių įsigijimo savikaina 



13 

 

Elemento 

indeksas 
2.1.1.3. Sąskaitos kodas/ AccountTableID 2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas/AccountTableDescription 

2.1.1.2. 2011 Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės kelyje 

2.1.1.3. 2012 Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės pas trečiuosius asmenis 

2.1.1.4. 2019 Žaliavų, medžiagų ir komplektavimo detalių vertės sumažėjimas (−) 

2.1.2. 202 Nebaigta produkcija ir vykdomi darbai 

2.1.2.1 2020 Nebaigta produkcija 

2.1.2.1.1. 
  

20200 Nebaigtos produkcijos savikaina 

2.1.2.1.2. 20209 Nebaigtos produkcijos vertės sumažėjimas (−) 

2.1.2.2. 2021 Vykdomi darbai 

2.1.2.2.1. 
  

20210 Vykdomų darbų savikaina 

2.1.2.2.2. 20219 Vykdomų darbų vertės sumažėjimas (−) 

2.1.3. 203 Produkcija 

2.1.3.1. 2030 Produkcijos savikaina 

2.1.3.2. 2035 Produkcija kelyje 

2.1.3.3. 2036 Produkcija pas trečiuosius asmenis 

2.1.3.4. 2039 Produkcijos vertės sumažėjimas (−) 

2.1.4. 204 Pirktos prekės, skirtos perparduoti 

2.1.4.1. 2040 Pirktų prekių, skirtų perparduoti, įsigijimo savikaina 

2.1.4.2. 2045 Pirktos prekės, skirtos perparduoti, kelyje 

2.1.4.3. 2046 Pirktos prekės, skirtos perparduoti, pas trečiuosius asmenis 

2.1.4.4. 2049 Pirktų prekių, skirtų perparduoti, vertės sumažėjimas (−) 

2.1.5. 205 Biologinis turtas 

2.1.5.1. 2050 Gyvuliai ir kiti gyvūnai 

2.1.5.1.1. 

  

20500 Produktyvieji ir darbiniai gyvuliai 

2.1.5.1.1.1. 

  

205000 Produktyviųjų ir darbinių gyvulių įsigijimo savikaina 

2.1.5.1.1.2. 205001 Produktyviųjų ir darbinių gyvulių tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

2.1.5.1.1.3. 205009 Produktyviųjų ir darbinių gyvulių vertės sumažėjimas (−) 

2.1.5.1.2. 20501 Auginami ir penimi gyvuliai ir kiti gyvūnai 

2.1.5.1.2.1. 

  

205010 Auginamų ir penimų gyvulių ir kitų gyvūnų įsigijimo savikaina 

2.1.5.1.2.2. 205011 Auginamų ir penimų gyvulių ir kitų gyvūnų tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

2.1.5.1.2.3. 205019 Auginamų ir penimų gyvulių ir kitų gyvūnų vertės sumažėjimas (−) 

2.1.5.2. 2051 Pasėliai 

2.1.5.2.1. 

  

20510 Pasėlių savikaina 

2.1.5.2.1.1. 20511 Pasėlių tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

2.1.5.2.1.2. 20519 Pasėlių vertės sumažėjimas (−) 

2.1.6. 206 Ilgalaikis materialus turtas, skirtas parduoti 

2.1.6.1. 2060 Ilgalaikio materialiojo turto, skirto parduoti, savikaina 

2.1.6.2. 2069 Ilgalaikio materialiojo turto, skirto parduoti, vertės sumažėjimas (−) 

2.1.7. 207 Ilgalaikis nematerialus turtas, skirtas parduoti 

2.1.7.1. 2070 Nematerialiojo turto, skirto parduoti, savikaina 

2.1.7.2. 2079 Nematerialiojo turto, skirto parduoti, vertės sumažėjimas (−) 

2.1.8. 208 Sumokėti avansai 

2.1.8.1. 2080 Sumokėti avansai tiekėjams 

2.1.8.2. 2084 Užstatas 

2.1.8.3. 2089 Sumokėtų avansų vertės sumažėjimas (−) 

2.2. 24 Per vienerius metus gautinos sumos 

2.2.1. 241 Pirkėjų skolos 

2.2.1.1 2410 Pirkėjų skolų vertė 



14 

 

Elemento 

indeksas 
2.1.1.3. Sąskaitos kodas/ AccountTableID 2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas/AccountTableDescription 

2.2.1.2 2419 Pirkėjų skolų vertės sumažėjimas (−) 

2.2.2. 242 Įmonių grupės įmonių skolos 

2.2.2.1 2420 Patronuojančiosios įmonės skolos 

2.2.2.1.1. 
  

24200 Patronuojančiosios įmonės skolų vertė 

2.2.2.1.2. 24209 Patronuojančiosios įmonės skolų vertės sumažėjimas (−) 

2.2.2.2. 2421 Patronuojamųjų įmonių skolos 

2.2.2.2.1. 
  

24210 Patronuojamųjų įmonių skolų vertė 

2.2.2.2.2. 24219 Patronuojamųjų įmonių skolų vertės sumažėjimas (−) 

2.2.3. 243 Asocijuotų įmonių skolos 

2.2.3.1. 2430 Asocijuotųjų įmonių skolų vertė 

2.2.3.2. 2439 Asocijuotųjų įmonių skolų vertės sumažėjimas (−) 

2.2.4. 244 Kitos gautinos sumos 

2.2.4.1. 2440 Suteiktos paskolos 

2.2.4.1.1. 
  

24400 Suteiktų paskolų vertė 

2.2.4.1.2. 24409 Suteiktų paskolų vertės sumažėjimas (−) 

2.2.4.2. 2441 Gautinas pridėtinės vertės mokestis 

2.2.4.3. 2442 Iš anksto sumokėtas pelno mokestis 

2.2.4.4. 2443 Mokesčių permokos 

2.2.4.5. 2444 VSDF skola įmonei 

2.2.4.6. 2445 Iš atskaitingų asmenų gautinos sumos 

2.2.4.6.1. 
  

24450 Iš atskaitingų asmenų gautinų sumų vertė 

2.2.4.6.2. 24459 Iš atskaitingų asmenų gautinų sumų vertės sumažėjimas (−) 

2.2.4.7. 2446 Kitos gautinos skolos 

2.2.4.7.1. 
  

24460 Kitų gautinos skolų vertė 

2.2.4.7.2. 24469 Kitų gautinų skolų vertės sumažėjimas (−) 

2.2.4.8. 2447 Su įmonės savininkais susijusios sumos 

2.2.4.8.1. 
  

24471 Įmonės savininkams avansu išmokėtas pelnas 

2.2.4.8.2. 24472 Įmonės savininkų asmeniniams poreikiams išmokėtos lėšos 

2.2.4.9. 2449 Kitos abejotinos skolos (−) 

2.3. 26 Trumpalaikės investicijos 

2.3.1. 261 Įmonių grupės įmonių akcijos 

2.3.1.1 2610 Patronuojančiosios įmonės akcijų vertė 

2.3.1.1.1. 

  

26100 Patronuojančiosios įmonės akcijų įsigijimo savikaina 

2.3.1.1.2. 26101 Patronuojančiosios įmonės akcijų tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

2.3.1.1.3. 26103 Patronuojančiosios įmonės akcijų vertės sumažėjimas (−) 

2.3.1.2. 2611 Patronuojamųjų įmonių akcijų vertė 

2.3.1.2.1. 

  

26110 Patronuojamųjų įmonių akcijų įsigijimo savikaina 

2.3.1.2.2. 26111 Patronuojamųjų įmonių akcijų tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

2.3.1.2.3. 26112 Patronuojamųjų įmonių akcijų vertės sumažėjimas (−) 

2.3.2. 262 Kitos investicijos 

2.3.2.1. 2620 Kitų įmonių nuosavybės vertybiniai popieriai 

2.3.2.1.1. 

  

26200 Kitų įmonių nuosavybės vertybinių popierių įsigijimo savikaina  

2.3.2.1.2. 26201 Kitų įmonių nuosavybės vertybinių popierių tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

2.3.2.1.3. 26209 Kitų įmonių nuosavybės vertybinių popierių vertės sumažėjimas (−) 

2.3.2.2. 2621 Ne nuosavybės vertybiniai popieriai 

2.3.2.2.1. 
  

26210 Iki išpirkimo laikomi ne nuosavybės vertybiniai popieriai 

2.3.2.2.1.1.   262100 Iki išpirkimo laikomų ne nuosavybės vertybinių popierių įsigijimo savikaina 



15 

 

Elemento 

indeksas 
2.1.1.3. Sąskaitos kodas/ AccountTableID 2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas/AccountTableDescription 

2.3.2.2.1.2. 262101 Iki išpirkimo laikomų ne nuosavybės vertybinių popierių amortizuotos savikainos pokytis (+ / −)  

2.3.2.2.1.3. 262109 Iki išpirkimo laikomų ne nuosavybės vertybinių popierių vertės sumažėjimas (−)  

2.3.2.2.2. 26211 Kiti ne nuosavybės vertybiniai popieriai 

2.3.2.2.2.1. 

  

262110 Kitų ne nuosavybės vertybinių popierių įsigijimo savikaina  

2.3.2.2.2.2. 262111 Kitų ne nuosavybės vertybinių popierių tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

2.3.2.2.2.3. 262119 Kitų ne nuosavybės vertybinių popierių vertės sumažėjimas (−) 

2.3.2.3. 2622 Kiti vertybiniai popieriai 

2.3.2.3.1. 

  

26220 Kitų vertybinių popierių įsigijimo savikaina 

2.3.2.3.2. 26221 Kitų vertybinių popierių tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

2.3.2.3.3. 26229 Kitų vertybinių popierių vertės sumažėjimas (−) 

2.3.2.4. 2623 Terminuotieji indėliai 

2.3.2.5. 2624 Iš išvestinių finansinių priemonių atsiradęs finansinis turtas 

2.3.2.5.1. 

  

26240 Iš išvestinių finansinių priemonių atsiradusio finansinio turto įsigijimo savikaina 

2.3.2.5.2. 26241 Iš išvestinių finansinių priemonių atsiradusio finansinio turto tikrosios vertės pokytis (+ / −) 

2.3.2.5.3. 26249 Iš išvestinių finansinių priemonių atsiradusio finansinio turto vertės sumažėjimas (−) 

2.4. 27 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

2.4.1. 271 Sąskaitos bankuose 

2.4.2. 272 Kasa 

2.4.3. 273 Pinigai kelyje 

2.4.4. 274 Pinigų ekvivalentai 

2.4.5. 279 Įšaldytos lėšos (-) 

2.5. 29 Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajamos 

2.5.1. 291 Ateinančių laikotarpių sąnaudos 

2.5.2. 292 Sukauptos pajamos 

3. 3 NUOSAVAS KAPITALAS 

3.1. 30 Kapitalas 

3.1.1. 301 Įstatinis pasirašytasis kapitalas (pagrindinis kapitalas) 

3.1.1.1. 3011 Paprastosios akcijos 

3.1.1.2. 3012 Privilegijuotosios akcijos 

3.1.1.3. 3013 Darbuotojų akcijos 

3.1.1.4. 3014 Pajai 

3.1.2. 302 Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (-) 

3.1.3. 303 Savos akcijos (pajai) (-) 

3.1.4. 305 Įmonės savininko kapitalas 

3.1.5. 306 Turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, atitinkantis kapitalas 

3.1.6. 307 Centralizuotai valdomą valstybės turtą atitinkantis kapitalas 

3.1.7. 308 Savininkų įnašai 

3.1.8. 309 Nesumokėti savininkų įnašai (-) 

3.2. 31 Akcijų priedai 

3.3. 32 Perkainojimo rezervas 

3.3.1. 321 Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimo rezervas 

3.3.2. 322 Finansinio turto perkainojimo rezervas 

3.4. 33 Rezervai 

3.4.1. 331 Privalomasis arba atsargos (rezervinis) kapitalas 

3.4.2. 332 Savoms akcijoms įsigyti 

3.4.3. 333 Kiti rezervai 

3.5. 34 Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) 



16 

 

Elemento 

indeksas 
2.1.1.3. Sąskaitos kodas/ AccountTableID 2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas/AccountTableDescription 

3.5.1. 341 Ataskaitinių metų nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) 

3.5.1.1. 3411 Pelno (nuostolių) ataskaitoje pripažintas ataskaitinių metų grynasis pelnas (nuostoliai) 

3.5.1.2. 3412 Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai) 

3.5.2. 342 Ankstesnių metų nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) 

3.5.2.1. 3421 Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai) 

3.5.2.2. 3422 Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ankstesnių metų pelnas (nuostoliai) 

3.5.2.3. 3423 Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai) dėl apskaitos politikos keitimo 

3.5.2.4. 3424 Ankstesnių metų esminių klaidų taisymo pelnas (nuostoliai) 

3.6. 390 Bendra sąskaitų suvestinė 

4. 4 ĮSIPAREIGOJIMAI 

4.1. 40 Dotacijos ir subsidijos 

4.1.1. 401 Su turtu susijusios dotacijos 

4.1.2. 402 Su pajamomis susijusios dotacijos 

4.2. 41 Atidėjiniai 

4.2.1. 411 Pensijų ir panašių įsipareigojimų atidėjiniai 

4.2.2. 412 Mokesčių atidėjiniai 

4.2.3. 413 Kiti atidėjiniai 

4.3. 42 Po vienerių metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 

4.3.1. 421 Skoliniai įsipareigojimai 

4.3.1.1. 4210 Skolos pagal ne nuosavybės vertybinius popierius 

4.3.1.2. 4211 Lizingo (finansinės nuomos) ar panašūs įsipareigojimai 

4.3.1.3. 4213 Iš išvestinių finansinių priemonių atsiradę įsipareigojimai 

4.3.1.4. 4214 Kiti skoliniai įsipareigojimai 

4.3.2. 422 Skolos kredito įstaigoms 

4.3.2.1. 4220 Ilgalaikiai įsipareigojimai pagal paskolų sutartis 

4.3.2.2. 4221 Kiti įsipareigojimai 

4.3.3. 423 Gauti avansai 

4.3.3.1. 4230 Iš pirkėjų gauti avansai 

4.3.3.2. 4231 Iš paslaugų gavėjų gauti avansai 

4.3.4. 424 Skolos tiekėjams 

4.3.5. 425 Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos 

4.3.6. 426 Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos 

4.3.6.1. 4260 Patronuojančiajai įmonei mokėtinos sumos 

4.3.6.2. 4261 Patronuojamosioms įmonėms mokėtinos sumos 

4.3.7. 427 Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos 

4.3.8. 428 Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai 

4.4. 44 Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 

4.4.1. 440 Skoliniai įsipareigojimai 

4.4.1.1. 4400 Skolos pagal ne nuosavybės vertybinius popierius 

4.4.1.2. 4401 Lizingo (finansinės nuomos) ar panašių įsipareigojimų einamųjų metų dalis 

4.4.1.3. 4402 Iš išvestinių finansinių priemonių atsiradę įsipareigojimai 

4.4.1.4. 4403 Kitų ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis 

4.4.1.5. 4404 Kiti skoliniai įsipareigojimai 

4.4.2. 441 Skolos kredito įstaigoms 

4.4.2.1. 4410 Įsipareigojimai pagal trumpalaikių paskolų sutartis 

4.4.2.2. 4411 Skolų kredito įstaigoms einamųjų metų dalis 

4.4.2.3. 4413 Kiti įsipareigojimai 



17 

 

Elemento 

indeksas 
2.1.1.3. Sąskaitos kodas/ AccountTableID 2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas/AccountTableDescription 

4.4.3. 442 Gauti avansai 

4.4.3.1. 4420 Iš pirkėjų gauti avansai 

4.4.3.2. 4421 Iš paslaugų gavėjų gauti avansai 

4.4.4. 443 Skolos tiekėjams 

4.4.4.1. 4430 Skolos tiekėjams už prekes ir paslaugas 

4.4.4.2. 4431 Kitos skolos tiekėjams 

4.4.5. 444 Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos 

4.4.6. 445 Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos 

4.4.6.1. 4450 Patronuojančiajai įmonei mokėtinos sumos 

4.4.6.2. 4451 Patronuojamosioms įmonėms mokėtinos sumos 

4.4.7. 446 Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos 

4.4.8. 447 Pelno mokesčio įsipareigojimai 

4.4.8.1. 4470 Pelno mokesčio įsipareigojimai 

4.4.8.2. 4471 Kiti panašūs įsipareigojimai 

4.4.9. 448 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 

4.4.9.1. 4480 Mokėtinas darbo užmokestis 

4.4.9.2. 4481 Mokėtinas gyventojų pajamų mokestis 

4.4.9.3. 4482 Mokėtinos socialinio draudimo įmokos 

4.4.9.4. 4483 Mokėtinos garantinio fondo įmokos 

4.4.9.5. 4484 Kitos išmokos darbuotojams 

4.4.9.6. 4485 Atostoginių kaupiniai 

4.4.9.7. 4486 Mokėtinos privalomojo sveikatos draudimo įmokos 

4.4.10. 449 Kitos mokėtinos sumos 

4.4.10.1. 4490 Mokėtini dividendai 

4.4.10.2. 4491 Mokėtinos tantjemos 

4.4.10.3. 4492 Mokėtinas pridėtinės vertės mokestis 

4.4.10.4. 4493 Kiti į biudžetą mokėtini mokesčiai 

4.4.10.5. 4494 Kitos mokėtinos sumos 

4.4.10.6. 4495 Įmonės savininkams mokėtinos sumos 

4.5. 49 Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos 

4.5.1. 491 Sukauptos sąnaudos 

4.5.2. 492 Ateinančių laikotarpių pajamos 

5. 5 PAJAMOS 

5.1. 50 Pardavimo pajamos 

5.1.1. 500 Prekių ir paslaugų pajamos 

5.1.1.1. 5000 Parduotų prekių pajamos 

5.1.1.2. 5001 Suteiktų paslaugų pajamos 

5.1.2. 509 Nuolaidos, grąžinimas (−) 

5.2. 51 Pajamos dėl biologinio turto tikrosios vertės pokyčio 

5.3. 54 Kitos veiklos pajamos 

5.3.1.   5400 Ilgalaikio turto perleidimo pelnas 

5.3.2. 5401 Kitos pajamos 

5.4. 55 Investicijų į patronuojančiosios, patronuojamųjų ir asocijuotųjų įmonių akcijas pajamos 

5.4.1.   5500 Investicijų į patronuojančiosios, patronuojamųjų ir asocijuotųjų įmonių akcijas dividendai 

5.4.2. 5501 Investicijų į patronuojančiosios, patronuojamųjų ir asocijuotųjų įmonių akcijas perleidimo pelnas 

5.4. 56 Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų pajamos 

5.4.1.   5600 Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų palūkanų pajamos 



18 

 

Elemento 

indeksas 
2.1.1.3. Sąskaitos kodas/ AccountTableID 2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas/AccountTableDescription 

5.4.2. 5601 Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų perleidimo pelnas 

5.4.3. 5604 Kitų ilgalaikių investicijų dividendai 

5.4.4. 5609 Kitos pajamos 

5.5. 58 Kitos palūkanų ir panašios pajamos 

5.5.1.   5802 Kitų suteiktų paskolų palūkanų pajamos 

5.5.2. 5803 Teigiama valiutų kursų pokyčio įtaka 

5.5.3. 5804 Baudų ir delspinigių pajamos 

5.5.4. 5805 Iš išvestinių finansinių priemonių atsiradęs pelnas 

5.5.5. 5808 Investicijų tikrosios vertės padidėjimo pelnas 

5.5.6. 5809 Investicijų perleidimo pelnas 

5.5.7. 5810 Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos 

6. 6 SĄNAUDOS 

6.1. 60 Pardavimo savikaina 

6.1.1. 600 Parduotų prekių ir suteiktų paslaugų savikaina 

6.1.1.2. 6000 Parduotų prekių savikaina 

6.1.1.3. 6001 Suteiktų paslaugų savikaina 

6.1.1.4. 6002 Įsigytų prekių ir paslaugų savikaina 

6.1.1.5. 6003 Tiesioginės gamybos išlaidos 

6.1.1.6 6004 Netiesioginės gamybos išlaidos 

6.1.1.7. 6005 Atsargų padidėjimas (sumažėjimas) 

6.1.2. 609 Nuolaidos, grąžinimas (−) 

6.2. 61 Sąnaudos dėl biologinio turto tikrosios vertės pokyčio 

6.3. 62 Pardavimo sąnaudos 

6.3.1.   6200 Komisiniai mokesčiai pardavėjams 

6.3.2. 6201 Prekybos pastatų ir įrangos vertės nusidėvėjimas 

6.3.3. 6202 Paslaugų ir prekių reklamos sąnaudos 

6.3.4. 6203 Darbuotojų darbo užmokestis ir su juo susijusios sąnaudos 

6.3.5. 6204 Atidėjinių sąnaudos 

6.3.6. 6208 Kitos pardavimo sąnaudos 

6.3.7. 6209 Gautos nuolaidos (−) 

6.4. 63 Bendrosios ir administracinės sąnaudos 

6.4.1.   6300 Nuomos sąnaudos 

6.4.2. 6301 Remonto ir eksploatacijos sąnaudos 

6.4.3. 6302 Išmokų tretiesiems asmenims sąnaudos 

6.4.4. 6303 Draudimo sąnaudos 

6.4.5. 6304 Darbuotojų darbo užmokestis ir su juo susijusios sąnaudos 

6.4.6. 6305 Tantjemos ir kitos panašios išmokos 

6.4.7. 6306 Ilgalaikio materialiojo turto vertės nusidėvėjimo sąnaudos 

6.4.8. 6307 Nematerialiojo turto vertės amortizacijos sąnaudos 

6.4.9. 6308 Veiklos mokesčių sąnaudos 

6.4.9.1. 

  

63080 Nekilnojamojo turto mokesčio sąnaudos 

6.4.9.2. 63081 Neatskaitomo pridėtinės vertės mokesčio sąnaudos 

6.4.9.3. 63082 Aplinkos teršimo mokesčio sąnaudos 

6.4.9.4. 63083 Kitų mokesčių sąnaudos 

6.4.10. 6309 Turto vertės sumažėjimo sąnaudos 

6.4.10.1. 
  

63090 Pirkėjų skolų vertės sumažėjimo sąnaudos 

6.4.10.2. 63091 Atsargų vertės sumažėjimo sąnaudos 



19 

 

Elemento 

indeksas 
2.1.1.3. Sąskaitos kodas/ AccountTableID 2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas/AccountTableDescription 

6.4.10.3. 63092 Nematerialiojo turto vertės sumažėjimo sąnaudos 

6.4.10.4. 63093 Ilgalaikio materialiojo turto vertės sumažėjimo sąnaudos 

6.4.10.5. 93094 Kito turto vertės sumažėjimo sąnaudos 

6.4.11. 6310 Atidėjinių sąnaudos 

6.4.12. 6311 Baudų ir delspinigių sąnaudos 

6.4.13. 6312 Kitos bendrosios ir administracinės sąnaudos 

6.4.14. 6313 Gautos nuolaidos (−) 

6.5. 64 Kitõs veiklos sąnaudos 

6.5.1.   6400 Ilgalaikio turto perleidimo nuostoliai 

6.5.2. 6401 Kitos sąnaudos 

6.6. 67 Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų vertės sumažėjimas 

6.6.1.   6701 Ilgalaikio finansinio turto vertės sumažėjimo sąnaudos 

6.6.2. 6702 Trumpalaikių investicijų vertės sumažėjimo sąnaudos 

6.7. 68 Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos 

6.7.1.   6800 Įmonių grupės įmonėms suteiktų paskolų palūkanų sąnaudos 

6.7.1.1. 
  

68001 Patronuojančiajai įmonei suteiktų paskolų palūkanų sąnaudos 

6.7.1.2. 68002 Patronuojamosioms įmonėms suteiktų paskolų palūkanų sąnaudos 

6.7.2. 6801 Asocijuotosioms įmonėms suteiktų paskolų palūkanų sąnaudos 

6.7.3. 6802 Kitų suteiktų paskolų palūkanų sąnaudos 

6.7.4. 6803 Neigiama valiutų kursų pokyčio įtaka 

6.7.5. 6804 Baudų ir delspinigių sąnaudos 

6.7.6. 6805 Iš išvestinių finansinių priemonių atsiradę nuostoliai 

6.7.7. 6806 Palūkanų sąnaudos už finansinės nuomos būdu įsigyjamą turtą 

6.7.8. 6808 Investicijų tikrosios vertės sumažėjimo nuostoliai 

6.7.9. 6809 Investicijų perleidimo nuostoliai 

6.7.10. 6810 Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos 

6.8. 69 Pelno ir panašūs mokesčiai 

6.8.1.   6900 Ataskaitinių metų pelno ir panašūs mokesčiai 

6.8.2. 6901 Atidėtojo pelno mokesčio sąnaudos (pajamos) 

 

  



20 

 

V SKYRIUS 

SĄSKAITŲ KLASIFIKATORIUS NR. 2 
 

Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų 

Didžiosios knygos sąskaitų klasifikatorius 

Elemento 

indeksas 

2.1.1.3. Sąskaitos kodas/ 

AccountTableID 
2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas/AccountTableDescription 

1. 1 ILGALAIKIS TURTAS 

1.1. 11 Nematerialusis turtas 

1.1.1. 111 Patentai, licencijos 

1.1.1.1. 1110 Įsigijimo savikaina 

1.1.1.2. 1113 Amortizacija (-) 

1.1.2. 112 Programinė įranga 

1.1.2.1. 1120 Įsigijimo savikaina 

1.1.2.2. 1123 Amortizacija (-) 

1.1.3. 113 Kitas nematerialusis turtas 

1.1.3.1. 1130 Įsigijimo savikaina 

1.1.3.2. 1131 Išankstiniai apmokėjimai 

1.1.3.3. 1133 Amortizacija (-) 

1.2. 12 Materialusis turtas 

1.2.1. 120 Žemė 

1.2.1.1. 1200 Įsigijimo savikaina 

1.2.2. 121 Pastatai ir statiniai 

1.2.2.1. 1210 Įsigijimo savikaina 

1.2.2.2. 1212 Ruošiami naudoti 

1.2.2.3. 1213 Nusidėvėjimas (-) 

1.2.3. 122 Mašinos ir įrenginiai 

1.2.3.1. 1220 Įsigijimo savikaina 

1.2.3.2. 1222 Ruošiami naudoti 

1.2.3.3. 1223 Nusidėvėjimas (-) 

1.2.4. 123 Transporto priemonės 

1.2.4.1. 1230 Įsigijimo savikaina 

1.2.4.2. 1232 Ruošiami naudoti 

1.2.4.3. 1233 Nusidėvėjimas (-) 

1.2.5. 124 Kita įranga 

1.2.5.1. 1240 Įsigijimo savikaina 

1.2.5.2. 1242 Ruošiami naudoti 

1.2.5.3. 1243 Nusidėvėjimas (-) 

1.2.6. 125 Nebaigta statyba 

1.2.6.1. 1250 Nebaigta statyba 

1.2.6.2. 1251 Išankstiniai apmokėjimai už nebaigtą statybą 

1.2.7. 126 Kitas materialusis turtas 

1.2.7.1. 1260 Įsigijimo savikaina 

1.2.7.2. 1261 Išankstiniai apmokėjimai 

1.2.7.3. 1262 Ruošiami naudoti 

1.2.7.4. 1263 Nusidėvėjimas (-) 

1.3. 13 Finansinis turtas 



21 

 

Elemento 

indeksas 

2.1.1.3. Sąskaitos kodas/ 

AccountTableID 
2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas/AccountTableDescription 

1.3.1. 130 Po vienerių metų gautinos sumos 

1.3.1.1. 1301 Po vienerių metų gautinos sumos 

1.3.1.2. 1309 Abejotinos skolos (-) 

1.3.2. 131 Kitas finansinis turtas 

1.3.2.1. 1311 Investicijos į kitus ūkio subjektus 

1.3.2.2. 1312 Ilgalaikės investicijos, laikomos iki išpirkimo 

1.3.2.3. 1313 Kitas ilgalaikis finansinis turtas 

2. 2 TRUMPALAIKIS TURTAS 

2.1. 20 Atsargos, išankstiniai mokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys 

2.1.1. 201 Atsargos 

2.1.1.1. 2011 Žaliavos, medžiagos 

2.1.1.2. 2012 Nebaigta gamyba 

2.1.1.3. 2013 Pagaminta produkcija 

2.1.1.4. 2014 Prekės, skirtos perparduoti 

2.1.2. 202 Išankstiniai apmokėjimai 

2.1.2.1. 2021 Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 

2.1.2.2. 2022 Būsimųjų laikotarpių sąnaudos 

2.1.2.3. 2029 Abejotinos skolos (-) 

2.1.3. 203 Nebaigtos vykdyti sutartys 

2.2. 21 Per vienerius metus gautinos sumos 

2.2.1. 210 Pirkėjų įsiskolinimas 

2.2.1.1. 2101 Pirkėjai 

2.2.1.2. 2109 Abejotinos skolos (-) 

2.2.2. 211 Kitos gautinos sumos 

2.2.2.1. 2111 Gautinas nario mokestis 

2.2.2.2. 2112 Gautinos sumos iš valstybės biudžeto 

2.2.2.3. 2113 Gautinos sumos iš savivaldybės biudžeto 

2.2.2.4. 2114 Gautinos sumos iš Europos Sąjungos fondų 

2.2.2.5. 2115 Gautinos sumos iš kitų fondų 

2.2.2.6. 2116 Gautinos sumos iš kitų asmenų 

2.2.2.7. 2117 Gautinas PVM 

2.2.2.8. 2118 Kitos gautinos sumos 

2.2.2.9. 2119 Abejotinos skolos (-) 

2.3. 22 Kitas trumpalaikis turtas 

2.3.1. 220 Trumpalaikės investicijos 

2.3.1.1. 2201 Akcijos 

2.3.1.2. 2202 Obligacijos 

2.3.1.3. 2203 Kiti vertybiniai popieriai 

2.3.2. 221 Terminuotieji indėliai 

2.3.3. 222 Kitas trumpalaikis turtas 

2.4. 23 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

2.4.1. 230 Pinigų ekvivalentai 

2.4.2. 231 Sąskaitos bankuose 

2.4.3. 232 Kasa 

2.4.4. 233 Pinigai kelyje 

2.4.5. 234 Laikinai įšaldytos sąskaitos (-) 

3. 3 NUOSAVAS KAPITALAS IR FINANSAVIMAS 



22 

 

Elemento 

indeksas 

2.1.1.3. Sąskaitos kodas/ 

AccountTableID 
2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas/AccountTableDescription 

3.1. 30 Kapitalas 

3.2. 31 Perkainojimo rezervas 

3.3. 32 Kiti rezervai 

3.4. 33 Veiklos rezultatas 

3.4.1. 331 Ataskaitinių metų veiklos rezultatas 

3.4.2. 332 Ankstesnių metų veiklos rezultatas 

3.5. 34 Finansavimas 

3.5.1. 341 Gautinas finansavimas 

3.5.2. 342 Gautas finansavimas 

3.5.2.1. 3421 Dotacija 

3.5.2.2. 3422 Tiksliniai įnašai 

3.5.2.2.1. 34221 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto 

3.5.2.2.2. 34222 Kiti tiksliniai įnašai 

3.5.2.3. 3423 Nario mokesčiai 

3.5.2.4. 3424 Kitas finansavimas 

3.5.3. 350 Pajamų ir sąnaudų suvestinė 

4. 4 ĮSIPAREIGOJIMAI 

4.1. 40 Ilgalaikiai įsipareigojimai 

4.1.1. 400 Finansinės skolos 

4.1.1.1. 4001 Lizingo (finansinės nuomos) ar panašūs įsipareigojimai 

4.1.1.2. 4002 Kredito įstaigoms 

4.1.1.3. 4003 Kitos finansinės skolos 

4.1.2. 401 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 

4.2. 41 Trumpalaikiai įsipareigojimai 

4.2.1. 410 Ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis 

4.2.1.1. 4101 Lizingo (finansinės nuomos) ar panašių įsipareigojimų einamųjų metų dalis 

4.2.1.2. 4102 Kredito įstaigoms 

4.2.1.3. 4103 Kitos finansinės skolos 

4.2.2. 411 Finansinės skolos 

4.2.2.1. 4111 Kredito įstaigoms 

4.2.2.2. 4112 Kitos skolos 

4.2.3. 412 Skolos tiekėjams 

4.2.4. 413 Gauti išankstiniai mokėjimai 

4.2.5. 414 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 

4.2.5.1. 4141 Mokėtinas darbo užmokestis 

4.2.5.2. 4142 Mokėtinas gyventojų pajamų mokestis 

4.2.5.3. 4143 Mokėtinos socialinio draudimo įmokos 

4.2.5.4. 4144 Mokėtinos garantinio fondo įmokos 

4.2.5.5. 4145 Sukaupti atostoginiai 

4.2.6. 415 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 

4.2.6.1. 4151 Mokėtinas PVM 

4.2.6.2. 4152 Kitos mokėtinos sumos 

5. 5 PAJAMOS 

5.1. 50 Pajamos už suteiktas paslaugas, parduotas prekes 

5.1.1. 501 Pajamos už suteiktas paslaugas 

5.1.2. 502 Pajamos už parduotas prekes 

5.1.3. 503 Nuolaidos, grąžinimai (-) 



23 

 

Elemento 

indeksas 

2.1.1.3. Sąskaitos kodas/ 

AccountTableID 
2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas/AccountTableDescription 

5.2. 51 Finansavimo pajamos 

5.2.1. 511 Finansavimo sumų iš valstybės biudžeto panaudojimo pajamos  

5.2.2. 512 Kitos finansavimo pajamos 

5.3. 52 Kitos pajamos 

5.3.1. 521 Ilgalaikio turto perleidimo pajamos 

5.3.2. 522 Turto nuomos pajamos 

5.3.3. 523 Investicinės veiklos pelnas 

5.3.4. 524 Palūkanų pajamos 

5.3.5. 525 Baudų ir delspinigių pajamos 

5.3.6. 526 Teigiama valiutų kursų pasikeitimo įtaka 

5.3.7. 527 Kitos pajamos 

6. 6 SĄNAUDOS 

6.1. 60 Suteiktų paslaugų ir parduotų prekių savikaina 

6.1.1. 601 Suteiktų paslaugų savikaina 

6.1.2. 602 Parduotų prekių savikaina 

6.1.3. 603 Atsargų padidėjimas (sumažėjimas) 

6.2. 61 Veiklos sąnaudos 

6.2.1. 610 Pardavimo sąnaudos 

6.2.1.1 6101 Komisinių tretiesiems asmenims sąnaudos 

6.2.1.2 6102 Pardavimo paslaugų sąnaudos 

6.2.1.3 6103 Skelbimų ir reklamos sąnaudos 

6.2.1.4. 6104 Kitos pardavimo sąnaudos 

6.2.2. 611 Bendrosios ir administracinės sąnaudos 

6.2.2.1 6111 Darbuotojų darbo užmokestis ir su juo susijusios išlaidos 

6.2.2.2 6112 Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos 

6.2.2.3 6113 Amortizacijos sąnaudos 

6.2.2.4 6114 Nuomos sąnaudos 

6.2.2.5 6115 Remonto ir eksploatacijos sąnaudos 

6.2.2.6 6116 Draudimo sąnaudos 

6.2.2.7 6117 Transporto išlaikymo sąnaudos 

6.2.2.8 6118 Ryšių sąnaudos 

6.2.2.9 6119 Abejotinų skolų sąnaudos 

6.2.2.10 6120 Ilgalaikio turto praradimo ir nurašymo nuostoliai 

6.2.2.11 6121 Trumpalaikio turto netektis ir nurašymo nuostoliai 

6.2.2.12. 6122 Mokesčių sąnaudos 

6.2.2.13. 6123 Kitos bendrosios ir administracinės sąnaudos 

6.2.3. 613 Suteikta labdara, parama 

6.3. 62 Kitos sąnaudos 

6.3.1. 621 Ilgalaikio turto perleidimo nuostoliai 

6.3.2. 623 Investicinės veiklos nuostoliai 

6.3.3. 624 Palūkanų sąnaudos 

6.3.4. 625 Baudų ir delspinigių sąnaudos 

6.3.5. 626 Neigiama valiutų kursų pasikeitimo įtaka 

6.3.6. 627 Kitos sąnaudos 

6.4. 63 Pelno mokestis 

 



24 

 

VI SKYRIUS 

SĄSKAITŲ KLASIFIKATORIUS NR. 3 
 

Viešojo sektoriaus subjektų Didžiosios knygos sąskaitų klasifikatorius 

Elemento 

indeksas 

2.1.1.3. Sąskaitos kodas / 

AccountTableID 
2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas/AccountTableDescription 

1. 0 NEBALANSINĖS SĄSKAITOS 

2. 1 ILGALAIKIS TURTAS 

2.1. 11 Nematerialusis turtas 

2.1.1. 111 Plėtros darbai 

2.1.2. 112 Programinė įranga ir jos licencijos 

2.1.3. 113 Patentai ir kitos licencijos 

2.1.4. 114 Literatūros, mokslo ir meno kūriniai 

2.1.5. 115 Kitas nematerialusis turtas 

2.1.6. 116 Nebaigti projektai 

2.1.7. 117 Išankstiniai mokėjimai už nematerialųjį turtą 

2.1.8. 118 Prestižas 

2.2. 12 Ilgalaikis materialusis turtas 

2.2.1. 1201 Žemė 

2.2.2. 1202 Pastatai ir statiniai 

2.2.2.1. 12021 Gyvenamieji pastatai 

2.2.2.2. 12022 Negyvenamieji pastatai 

2.2.3. 1203 Infrastruktūros ir kiti statiniai 

2.2.3.1. 12031 Infrastruktūros statiniai 

2.2.3.2. 12032 Kiti statiniai 

2.2.4. 1204 Nekilnojamosios kultūros vertybės 

2.2.4.1. 12041 Kultūros paveldo statiniai 

2.2.4.2. 12042 Kitos nekilnojamosios kultūros vertybės 

2.2.5. 1205 Mašinos ir įrenginiai 

2.2.5.1. 12051 Gamybos mašinos ir įrenginiai 

2.2.5.2. 12052 Ginkluotė ir karinė technika 

2.2.5.3. 12053 Medicinos įranga 

2.2.5.4. 12054 Kitos mašinos ir įrengimai 

2.2.6. 1206 Transporto priemonės 

2.2.7. 1207 Kilnojamosios kultūros vertybės 

2.2.7.1. 12071 Muziejinės vertybės 

2.2.7.2. 12072 Antikvariniai ir meno kūriniai 

2.2.7.3. 12073 Kitos kilnojamosios kultūros vertybės 

2.2.8. 1208 Baldai ir biuro įranga 

2.2.8.1. 12081 Baldai 

2.2.8.2. 12082 Kompiuterinė įranga 

2.2.8.3. 12083 Kita biuro įranga 

2.2.9. 1209 Kitas ilgalaikis materialusis turtas 

2.2.9.1. 12091 Scenos meno priemonės 

2.2.9.2. 12092 Bibliotekų fondai 

2.2.9.3. 12093 Kitos vertybės 

2.2.9.4. 12094 Kitas ilgalaikis materialusis turtas 



25 

 

Elemento 

indeksas 

2.1.1.3. Sąskaitos kodas / 

AccountTableID 
2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas/AccountTableDescription 

2.2.10. 1210 Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai 

2.2.10.1. 12101 Nebaigta statyba 

2.2.10.2 12102 Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą 

2.3. 16 Ilgalaikis finansinis turtas 

2.3.1. 161 Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius 

2.3.1.1. 1611 Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus 

2.3.1.2. 1612 Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus 

2.3.1.3. 1613 Investicijos į kitus subjektus 

2.3.2. 162 Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius 

2.3.2.1. 1621 Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą 

2.3.2.2. 1622 Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą 

2.3.3. 163 Po vienerių metų gautinos sumos 

2.3.3.1. 1631 Ilgalaikės paskolos 

2.3.3.2. 1632 Kitos ilgalaikės gautinos sumos 

2.3.4. 164 Ilgalaikiai terminuotieji indėliai 

2.3.5. 165 Kitas ilgalaikis finansinis turtas 

2.3.6. 166 Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą 

2.4. 17 Mineraliniai ištekliai ir kitas ilgalaikis turtas 

2.5. 19 Biologinis turtas 

2.5.1.   191 Žemės ūkio veikloje naudojamas biologinis turtas 

2.5.2.   192 Ne žemės ūkio veikloje naudojamas biologinis turtas 

2.5.3.   193 Išankstiniai mokėjimai už biologinį turtą 

3. 2 TRUMPALAIKIS TURTAS 

3.1. 20 Atsargos 

3.1.1. 200 Strateginės ir neliečiamosios atsargos 

3.1.2. 201 Medžiagos ir žaliavos 

3.1.3. 202 Ūkinis inventorius 

3.1.4. 203 Nebaigta gaminti produkcija 

3.1.5. 204 Nebaigtos vykdyti sutartys 

3.1.6. 205 Pagaminta produkcija 

3.1.7. 206 Atsargos, skirtos parduoti (perduoti) 

3.1.8. 207 Kitas turtas, skirtas parduoti 

3.2. 21 Išankstiniai apmokėjimai 

3.2.1. 211 Išankstiniai apmokėjimai 

3.2.2. 212 Ateinančių laikotarpių sąnaudos 

3.3. 22 Per vienerius metus gautinos sumos 

3.3.1. 221 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos 

3.3.1.1. 2211 Po vienerių metų gautinų sumų einamųjų metų dalis 

3.3.1.2. 2212 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos 

3.3.2. 222 Gautinos finansavimo sumos 

3.3.3. 223 Gautinos mokesčių sumos 

3.3.4. 224 Gautinos socialinės įmokos 

3.3.5. 225 Gautinos sumos už turto naudojimą 

3.3.6. 226 Gautinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas 

3.3.7. 227 Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos 

3.3.8. 228 Sukauptos gautinos sumos 

3.3.9. 229 Kitos gautinos sumos 



26 

 

Elemento 

indeksas 

2.1.1.3. Sąskaitos kodas / 

AccountTableID 
2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas/AccountTableDescription 

3.4. 23 Trumpalaikės investicijos 

3.4.1. 231 Trumpalaikiai vertybiniai popieriai 

3.4.2. 232 Trumpalaikiai terminuotieji indėliai 

3.4.3. 233 Kitos trumpalaikės investicijos 

3.5. 24 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

3.5.1. 241 Pinigai bankų sąskaitose 

3.5.2. 242 Grynieji pinigai 

3.5.3. 243 Pinigai įšaldytose sąskaitose 

3.5.4. 244 Pinigai kelyje 

3.5.5. 245 Piniginiai dokumentai 

3.5.6. 246 Trumpalaikės investicijos (iki 3 mėnesių) 

4. 3 GRYNASIS TURTAS 

4.1. 31 Sukauptas perviršis ar deficitas 

4.2. 32 Rezervai 

4.2.1. 321 Tikrosios vertės rezervas 

4.2.2. 322 Kiti rezervai 

4.3. 33 Dalininkų kapitalas 

5. 4 FINANSAVIMO SUMOS 

5.1. 41 Finansavimo sumos (gautinos) 

5.1.1. 411 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautinos) 

5.1.2. 412 Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautinos) 

5.1.3. 413 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautinos) 

5.1.4. 414 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautinos) 

5.1.5. 415 Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautinos) 

5.1.6. 416 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautinos) 

5.2. 42 Finansavimo sumos (gautos) 

5.2.1. 421 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautos) 

5.2.1.1. 4211 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) 

5.2.1.2. 4212 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių kitoms išlaidoms (gautos) 

5.2.2. 422 Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautos) 

5.2.2.1. 4221 Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)  

5.2.2.2. 4222 Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų kitoms išlaidoms (gautos) 

5.2.3. 423 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautos) 

5.2.3.1. 

4231 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) nepiniginiam turtui įsigyti 

(gautos) 

5.2.3.2. 4232 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) kitoms išlaidoms (gautos)  

5.2.4. 424 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautos) 

5.2.4.1. 4241 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) 

5.2.4.2. 4242 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos) 

5.2.5. 425 Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautos) 

5.2.5.1. 4251 Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) 

5.2.5.2. 4252 Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos) 

5.2.6. 426 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautos) 

5.2.6.1. 4261 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) 

5.2.6.2. 4262 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių kitoms išlaidoms (gautos) 

6. 5 Ilgalaikiai įsipareigojimai 

6.1. 51 Ilgalaikiai atidėjiniai 



27 

 

Elemento 

indeksas 

2.1.1.3. Sąskaitos kodas / 

AccountTableID 
2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas/AccountTableDescription 

6.2. 52 Ilgalaikiai įsipareigojimai 

6.2.1. 521 Ilgalaikiai įsipareigojimai pagal Vyriausybės vertybinius popierius 

6.2.2. 522 Ilgalaikės užsienio paskolos 

6.2.3. 523 Ilgalaikės vidaus paskolos 

6.2.4. 524 Ilgalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai 

6.2.5. 525 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 

7. 6 Trumpalaikiai įsipareigojimai 

7.1. 61 Trumpalaikiai atidėjiniai 

7.1.1. 611 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis 

7.1.2. 612 Trumpalaikiai atidėjiniai 

7.2. 62 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis 

7.2.1. 621 Ilgalaikių įsipareigojimų pagal Vyriausybės vertybinius popierius einamųjų metų dalis 

7.2.2. 622 Ilgalaikių užsienio paskolų einamųjų metų dalis 

7.2.3. 623 Ilgalaikių vidaus paskolų einamųjų metų dalis 

7.2.4. 624 Ilgalaikių finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų einamųjų metų dalis 

7.2.5. 625 Kitų ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis 

7.3. 63 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai 

7.3.1. 631 Trumpalaikiai įsipareigojimai pagal Vyriausybės vertybinius popierius 

7.3.2. 632 Trumpalaikės užsienio paskolos 

7.3.3. 633 Trumpalaikės vidaus paskolos 

7.3.4. 634 Trumpalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai 

7.3.5. 635 Kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai 

7.4. 64 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos 

7.4.1. 641 Mokėtinos subsidijos 

7.4.2. 642 Mokėtinos dotacijos 

7.4.3. 643 Mokėtinos finansavimo sumos 

7.4.3.1. 6431 Mokėtinos finansavimo sumos pagal centralizuotus apmokėjimus 

7.4.3.2. 6432 Mokėtinos finansavimo sumos asignavimų valdytojų programų vykdytojams 

7.4.3.3. 6433 Kitos mokėtinos finansavimo sumos 

7.5. 65 Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą 

7.6. 66 Mokėtinos socialinės išmokos 

7.6.1. 661 Mokėtinos valstybinio socialinio draudimo išmokos 

7.6.2. 662 Mokėtinos socialinės išmokos iš valstybės biudžeto 

7.6.3. 663 Mokėtinos socialinės išmokos iš savivaldybės biudžeto 

7.6.4. 664 Mokėtinos socialinės išmokos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

7.6.5. 665 Mokėtinos sumos pensijų fondams 

7.6.6. 666 Kitos mokėtinos socialinės išmokos 

7.7. 67 Grąžintini mokesčiai ir įmokos 

7.7.1. 671 Grąžintini mokesčiai 

7.7.2. 672 Grąžintinos socialinių įmokų permokos 

7.7.3. 673 Grąžintinos sumų už konfiskuotą turtą, baudų ir netesybų permokos 

7.7.4. 674 Kitos grąžintinos permokos 

7.8. 68 Pervestinos sumos 

7.8.1. 681 Pervestinos sumos į valstybės biudžetą 

7.8.2. 682 Pervestinos sumos į savivaldybių biudžetus 

7.8.3. 683 Pervestinos sumos išteklių fondams 

7.8.4. 684 Pervestinos sumos pagal surinktas įmokas užsienio valstybių organizacijoms 



28 

 

Elemento 

indeksas 

2.1.1.3. Sąskaitos kodas / 

AccountTableID 
2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas/AccountTableDescription 

7.8.5. 685 Kitos pervestinos sumos 

7.8.6. 686 Grąžintinos finansavimo sumos 

7.9. 69 Mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla 

7.9.1. 691 Tiekėjams mokėtinos sumos 

7.9.2. 692 Mokėtinos sumos darbuotojams 

7.9.3. 693 Mokėtini veiklos mokesčiai 

7.9.4. 694 Gauti išankstiniai mokėjimai 

7.9.5. 695 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 

8. 7 Pajamos 

8.1. 70 Finansavimo pajamos 

8.1.1. 701 Panaudotų finansavimo sumų nepiniginiam turtui įsigyti pajamos 

8.1.2. 702 Panaudotų finansavimo sumų kitoms išlaidoms pajamos 

8.2. 71 Mokesčių pajamos 

8.2.1. 711 Apskaičiuotos mokesčių pajamos 

8.2.2. 712 Pervestinos mokesčių sumos į valstybės biudžetą 

8.2.3. 713 Pervestinos mokesčių sumos į savivaldybių biudžetus 

8.2.4. 714 Pervestinos mokesčių sumos išteklių fondams 

8.2.5. 715 Grąžintinos mokesčių sumos 

8.3. 72 Socialinių įmokų pajamos 

8.3.1. 721 Apskaičiuotos socialinių įmokų pajamos 

8.3.2. 722 Pervestinos socialinės įmokos 

8.4. 73 Turto naudojimo pajamos 

8.4.1. 731 Apskaičiuotos turto naudojimo pajamos 

8.4.2. 732 Pervestinos sumos už turto naudojimą į valstybės biudžetą 

8.4.3. 733 Pervestinos sumos už turto naudojimą į savivaldybių biudžetus 

8.4.4. 734 Pervestinos sumos už turto naudojimą kitiems viešojo sektoriaus subjektams 

8.5. 74 Prekių, turto, paslaugų pardavimo pajamos 

8.5.1. 741 Apskaičiuotos prekių, turto ir paslaugų pardavimo pajamos 

8.5.2. 742 Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas į valstybės biudžetą 

8.5.3. 743 Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas į savivaldybių biudžetus 

8.6. 
75 Sumų už konfiskuotą turtą, baudų ir kitų netesybų, susijusių su kita nei finansinė ar investicinė veikla, 

pajamos 

8.7. 76 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos 

8.7.1. 761 Palūkanų pajamos 

8.7.2. 762 Baudų ir delspinigių pajamos 

8.7.3. 763 Pajamos dėl teigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos 

8.7.4. 764 Vertybinių popierių perkainojimo pelnas 

8.7.5. 765 Dividendai 

8.7.6. 766 Finansinio turto perleidimo pelnas 

8.7.7. 767 Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos 

8.8. 77 Kitos pajamos 

8.8.1. 771 Rinkliavų pajamos 

8.8.2. 772 Kitos pajamos 

9. 8 Sąnaudos 

9.1. 81 Mokesčių Europos Sąjungai sąnaudos 

9.2. 82 Socialinių išmokų sąnaudos 

9.2.1. 821 Valstybinio socialinio draudimo išmokų sąnaudos 



29 

 

Elemento 

indeksas 

2.1.1.3. Sąskaitos kodas / 

AccountTableID 
2.1.1.4. Sąskaitos pavadinimas/AccountTableDescription 

9.2.2. 822 Socialinių išmokų iš valstybės biudžeto sąnaudos 

9.2.3. 823 Socialinių išmokų iš savivaldybės biudžeto sąnaudos 

9.2.4. 824 Privalomojo sveikatos draudimo fondo socialinių išmokų sąnaudos 

9.2.5. 825 Kitų socialinių išmokų sąnaudos 

9.3. 83 Subsidijų, dotacijų, finansavimo sąnaudos 

9.3.1. 831 Subsidijų sąnaudos 

9.3.2. 832 Dotacijų sąnaudos 

9.3.3. 833 Finansavimo sąnaudos 

9.4. 87 Pagrindinės veiklos sąnaudos 

9.4.1.   8701 Darbo užmokesčio sąnaudos 

9.4.2. 8702 Socialinio draudimo sąnaudos 

9.4.3. 8703 Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 

9.4.4. 8704 Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos 

9.4.5. 8705 Komandiruočių sąnaudos 

9.4.6. 8706 Transporto sąnaudos 

9.4.7. 8707 Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 

9.4.8. 8708 Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos 

9.4.9. 8709 Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos 

9.4.10. 8710 Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina 

9.4.11. 8711 Nuomos sąnaudos 

9.4.12. 8712 Kitų paslaugų sąnaudos 

9.4.13. 8713 Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos 

9.5. 88 Kitos veiklos sąnaudos 

9.6. 89 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos 

9.6.1. 891 Palūkanų sąnaudos 

9.6.2. 892 Baudų ir delspinigių sąnaudos 

9.6.3. 893 Sąnaudos dėl neigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos 

9.6.4. 894 Vertybinių popierių perkainojimo nuostoliai 

9.6.5. 895 Finansinio turto perleidimo nuostoliai 

9.6.6. 896 Finansinės ir investicinės veiklos kitos sąnaudos 

10. 9 Specialiosios sąskaitos 

10.1. 91 Nuosavybės metodo įtaka 

10.1.1. 911 Kontroliuojamų subjektų rezultatas 

10.1.2. 912 Asocijuotųjų subjektų rezultatas 

10.2. 92 Apskaitos politikos keitimo ir esminių klaidų taisymo įtaka 

10.2.1. 921 Apskaitos politikos keitimo įtaka 

10.2.2. 922 Praėjusių laikotarpių esminių klaidų taisymo įtaka 

10.3. 93 Pelno mokestis 

 

 

_______________________________________________________ 


